ПРОТОКОЛ
публичных слушаний в форме заседания сельского Совета Щенниковского сельсовета  Шарангского муниципального района Нижегородской области
27.01.2021                                                                                                         № 01
14 часов

Всего депутатов сельского Совета  – 7
Присутствует на заседании              – 7

Открывает и ведёт заседание: В.В.Пирожкова., глава местного самоуправления

На заседании присутствует:   - Лежнина Л.Н. – глава администрации;
                                                   - представители общественности
                                                     - руководители учреждений

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.О проекте изменений и дополнений в Устав Щенниковского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области.

1.СЛУШАЛИ:
Пирожкову В.В., которая доложила, что в целях приведения Устава Щенниковского сельсовета в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» необходимо внести ряд изменений и дополнений в Устав Щенниковского сельсовета.

ВЫСТУПИЛИ:
Никитина Л.А. – поддержала предложение: одобрить проект изменений и дополнений в Устав Щенниковского сельсовета.

В обсуждении приняли участие:  Большаков И.И., депутат сельского Совета,  Волков Н.А., депутат сельского Совета, Ванюшина Н.В., председатель совета ветеранов с.Щенники, завудующая СК Бочкарева В.Д.

Голосование открытое:
«за» – 7,  «против»  – нет,  «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: 	Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Щенниковского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области».

Глава местного самоуправления					В.В.Пирожкова

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	Публичные слушания назначены решением сельского Совета Щенниковского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области от 23 декабря 2020 года № 24.

Тема публичных слушаний:
1. О проекте изменений и дополнений в Устав Щенниковского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области

Инициатор публичных слушаний: сельский Совет Щенниковского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области.

	№ вопроса
	Вопросы, вынесенные на обсуждение.
Формулировка вопроса
	Предложения и рекомендации
	Предложение внесено (поддержано)
	Примечания

	1
	О проекте изменений и дополнений в Устав Щенниковского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области
	Одобрить проект решения
«О внесении  изменений и дополнений в Устав Щенниковского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области»
	Депутатом сельского Совета Щенниковского сельсовета Лидией Афонасьевной Никитиной
	На расширенном заседании сельского Совета присутствовали представители общественных организаций

Дата проведения: 27 января  2021 года

Глава местного самоуправления				В.В.Пирожкова